
54  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.510 	 Sexta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2023

DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 7.770,00 (sete mil 
setecentos e setenta reias).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a servi-
dora Maria Onezima Oliveira de Souza, Gerente do Almoxarifado e Patrimônio, 
tendo como Fiscal Técnico a servidora Rosa de Fátima Marques Gurjão, res-
ponsável pela Gerência de Arquivo Médico da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de Agosto de 2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA – Contratante
Anna Paula Cordovil Bona - APC Bona Unipessoal Ltda - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 974594

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° TERMO ADITIVO CONTRATO N° 070/2022 
(REF. PROC. 2023/858240)

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: SIEG NEGOCIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 28.341.370/0001-01 com sede na AV. NICO-
MEDES ALVES DOS SANTOS, 3600 - SALA 327, neste ato representada 
por seu representante legal DANIELLA APARECIDA SOARES VILELA, por-
tador da Cédula de Identidade nº. 8.839.750 SSP/MG, CPF/MF sob o nº. 
037.206.126-51, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to 070/2022 (objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDI-
VIDUAL (EPI) tipo luvas (descartáveis) para procedimento não cirúrgico e 
luva cirúrgica estéril), nos termos da lei federal 8.666/93, especificamente 
quanto à prorrogação de seu prazo, pelo período de 06 (seis) meses, ou 
seja, de 28/07/2023 até 28/01/2024.
VALOR: O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de R$63.987,72 
(sessenta e três mil novecentos e oitenta e sete reais e setenta e dois centavos).
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para atender 
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contra-
tante, como a seguir especificado:
Projeto atividade: 10302150782880000, 10302150782930000 e 10122129783380000
Natureza da despesa: 339030
Fonte de recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 28 de julho de 2023.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA - Contratante
Daniella Aparecida Soares Vilela- SIEG NEGOCIOS LTDA- Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 974616
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 134/2022 

(REF. PROC. 2023/863635)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: TEM CORDERO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRU-
ÇÃO LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 
nº11.505.962/0001-19 com sede na Trav. Carlos de Carvalho, 449- Cidade 
Velha- CEP: 66.023-720- Belém/PA, neste ato representada por seu re-
presentante legal Thelma Eugênia Marques Cordero, portador da Cédula 
de Identidade nº. 1062-115 SSP/PA, CPF/MF sob o nº.069.356.212-91, 
doravante denominada CONTRATADA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to134/2022, nos termos da lei federal 8.666/93, especificamente quanto à 
prorrogação de seu prazo, pelo período de 60 (sessenta) dias, ou seja, de 
05/09/2023 até 05/10/2023.
VALOR: O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de R$ 
12.860,01 (doze mil oitocentos e sessenta reais e um centavo).
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para atender 
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contra-
tante, como a seguir especificado:
Programa de Trabalho: 10302150782890000
Natureza da Despesa: 449039
Fonte de Recurso: 01.500.1002.03 e 02.500.0000.01
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 16 de agosto de 2023.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA - Contratante
Thelma Eugênia Marques Cordero - TEM CORDERO COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 974617

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 916/2023 De 18 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/867970.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Viagens Para 
Participar Do Lançamento Do Plano Estratégico – Manejo De Sangue Do 
Paciente - Pbm A Realizar-Se Na Fundação, No Período 07 A 12/08/2023.
Selma Soriano, Cpf: 145.816.472-15, Cargo: Médica, Matrícula: 5963069, 
5,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 18 De  Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 974698
PORTARIA Nº 915/2023 De 18 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/884271.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Estara Em Vi-
sita Técnica Ao Municipio De Santa Izabel Do Pa, Antecedendo Campanha 
Externa, Saida De E Castanhal Em 17/08/2023 E Retorno Em 17/08/2023.
Lorene Fernandes Mota Reis, Cargo: Assistente Social, Cpf: 733.069.912-
87, Matrícula.: 5967320/1, 0,5 Diaria. : Luciana Castanheira Sales, Cargo: 
Enfermeira, Cpf: 297.807.302-06, Matrícula: 57198708-1, 0,5 Diaria. Paulo 
Couto Santos Junior, Cargo: Operador De Computação, Cpf: 299.382.012-
53, Matrícula: 5898785-1, 0,5 Diaria. Edgar Flavio De Queiroz Lemos, Car-
go: Motorista, Cpf: 299.400.442-91, Matrícula: 55588390-1, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 18 De  Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 974674
PORTARIA Nº 917/2023 De 18 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/924545.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Visita Técnica 
Antecedendo A Campanha, No Dia 30/08/2023.
Anaidis Do Socorro Da Silva Tavares, Cargo: Assistente Social, Cpf: 
572.018.972-68, Matrícula.: 54196189, 0,5 Diaria. Paulo Couto Santos Ju-
nior, Cargo: Operador De Computação, Cpf: 299.382.012-53, Matrícula: 
5898785-1, 0,5 Diaria. Luciana Castanheira Sales, Cargo: Enfermeira, Cpf: 
297.807.302-06, Matrícula: 57198708-1, 0,5 Diaria. Edgar Flavio De Quei-
roz Lemos, Cargo: Motorista, Cpf: 299.400.442-91, Matrícula: 55588390-
1, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 18 De  Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 974748
PORTARIA Nº 914/2023 De 18 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/889826.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Deslocar-Se Do 
Município De Marabá Ao Município De Ourilandia- Pá. Afim De Conduzir 
O Servidor Sr. Luis Renato Franco Hagmann De Figuiredo Da Fundação 
Hemopa Para Realizar A Visita Inicial De Implantação Da At Do Hospital 
Regional Da Pa279 Naquele Município, No Período De 07 A 08/08/2023.
Marcos De Jesus Miranda De Oliveira, Cpf: 454.951.732-87, Cargo: Moto-
rista, Matricula: 5883733-2, 1,5 Diarias
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 18 De  Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 974562
PORTARIA Nº 913/2023 De 18 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/916127.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Irá Realizar Au-
ditoria Transfusional Retrospectiva No Dia 19/07, No Estabelecimento De 
Saúde: Clínica Davita De Ananindeua.
Bárbara Alves Ruela De Azevedo Ruivo, Cpf: 949.624.482-34, Cargo: En-
fermeira, Matrícula: 5943206, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 18 De  Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 974544
PORTARIA Nº 907/2023 De 18 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/895932.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Irá Realizar Ca-
pacitação E Revisão Do Sistema De Gestão E (Processos Organizacionais, 
Riscos E Indicadores De Desempenho) No Período 18/09/23 A 21/09/2023 
No Hemocentro Regional De Santarém.
Ligia Do Carmo Souza Garcia, Cpf: 063.937.132-91, Cargo: Assessora Da 
Qualidade E Planejamento, Matrícula: 7000219/1, 3,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 18 De  Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 974513


